
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

№ 31 ИМЕНИ П.Я.ШТАНЬКО СТАНИЦЫ  БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 
ПРИКАЗ 

«31»   августа  2023г.                                                                                     № 278 

 

 О внедрении единой модели профессиональной 

ориентации в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы 

Бесскорбной  в 2023-2024 учебном году 

 

  В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 

 « АБ -324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», 

в целях создания организационно- управленческих условий организации 

работы по обеспечению внедрения единой модели профессиональной 

ориентации (далее – Профориентационный минимум) в МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько  станицы Бесскорбной п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить администратором, ответственным за введение 

профориентационного минимума в 6-9 классах, заместителя директора по 

воспитательной работе  Трошкину Ольгу Александровну. 

2.Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение 

профориентационных мероприятий в том числе на электронной платформе 

«Билет в будущее»  Булычеву Ольгу Борисовну. 

3. Утвердить программу профориентационной работы «Билет в будущее» (6-

9 класс). 

4.Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

согласно приложению. 

5.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.   

 

 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько  

станицы Бесскорбной                                                                 С.В. Тишина 

 


